la

la gracia, en que se funda el Duque, y execucion q̄ pre-
 tende della; porq̄ en estos terminos es constante, no so-
 lamente por nuestro derecho Real de Castilla, verum
 etiam ex iuris communis dispositione, quod alteratur
 natura prouisionis, & quod actus extrajudicialis (co-
 mo lo es la gracia) transfertur in iudicalem. Y que el
 tercero que comparece a contradizirla, cum rationali
 causa, deue ser oydor ad plenu, en vñ jurisdiccion ordina-
 rio, y lo breerse en el interio en la execucion; pulcherri-
 mè el señor D. Franc. Salgad. de Regia protect. 2. pars. cap.
 13. num. 57. vbi ita se habet: Desuper, Et alio modo cog-
 nosces, iudicem in actibus extrajudicialibus, sui natura te-
 neri partes iudicis assumere, iudicialiterque, Et in CON-
 TRADICTORIO IUDICIO cum causa cognitione pro-
 cedat, tunc scilicet, quando comparet aliquis contradictor,
 Et opponit legitimas exceptiones, Et res de qua agitur ne-
 cessarias, vel ex eius natura prouenientes, ut si tractatur
 de collatione, electione, institutione, vel aliter de prouisio-
 ne beneficij, Et alter oppositor, vel contradictor comparens
 opponat, illum nõ Clericum, vel male ad ordines promotũ,
 irregularem, aut vigamum, Et super irregularitate, vel
 vigamia male dispensatum, subreptitia, vel esse excõmuni-
 catum, intrusum, aut simoniacum, aut criminofum, vel
 quod ad ordinarium non pertinet beneficij cellatio, quia
 est iuris patronatus, ET SIBI COMPETENTIS, vel
 quia est in eius possessione, vel est alias litigiosum, Et aliter
 is qui comparet aliquod preiudicium pretendit, quia tunc
 omni modo alteratur natura prouisionis, Et actus extra-
 iudicialis, ex hoc in iudicalem transfertur, ET COM-
 PARENS DEBET IUDICIALITER, ET IN
 CONTRADICTORIO IUDICIO AUDIRI.

53 Et adeo verum est, vt procedat, & sibi vendi-
 cet locum, no solamente en los terminos de nuestro
 caso, en que no esta expedido, ni mandado expedir el
 priuilegio, sino en caso, y en terminos mucho mas apre-

ta:

tados, scilicet, en caso de estar despaehado, y mandado executar, quia nihilominus debet audiri, y no como quiera, sino ad plenum, en juyzio, y via ordinaria, hasta auer executoria, vt docte firmat, & comprobat el mismo señor D. Francisco Salg. de Reten. Bullar. 2. par. cap. 34. per tot. & precipue, num. 104. donde assienta la conclusion:

54. Esto procede mas a pie llano, y sin genero de dificultad en los terminos de nuestro caso, scilicet, de auer comparecido el Marques, no solamente antes de entrar en possession el Duque, verum etiam ante expeditionem privilegij, & sic re omnino integra, porque en estos terminos es llano, y constante, que deue ser oydo ad plenum el contradictor en juyzio ordinario, no solamente quando opone excepciones, y derechos claros (como lo son los que opone el Marques, segun mostraremos, y daremos fundado concluyentemente en aqueste papel) verum etiam, quando se opone con razones que solo tengan apatiencia, ò color, vt erudite animaduertit, post Garc. de Benef. 6. part. cap. 2. à num. 110. y otros infinitos el mismo S. Salg. de Reten. Bullar. dict. cap. 34. vbi num. 87. ita scripsit: *igitur ad cognoscendum, quando ordinario sit per Senatum remissio litterarum Apostolicarum, pro immitendo prouisso, an debeat procedere in via executiua, aut in via ordinaria, ad dictarum litterarum complementum, distinctè procedendum erit, aut enim legitimus contradictor comparens coram executore, aut coram ordinario, facta remissione, vult immissione, & executionem impedire, non vigore possessionis, quia non possidet, sed vigore alicuius legitimi tituli, VEL SALTIM COLORATI, & tunc si comparet ante immissionem realiter factam, etiam si compareat post decretam, & sententiam de immitendo, & sic re adhuc integra, tunc si aleget aliquam legitimam exceptionem, omnino audiendus erit IN VIA ORDINARIA per ipsum ordinarium, sicut*